ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района

Республики Мордовия

Является официальным печатным

изданием Аксельского сельского поселения

Темниковского муниципального района

Республики Мордовия

30 ноября 2023 года                                                                                                                               № 78
АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Темниковского МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Республики мордовиЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«30»  ноября 2023 г

                       № 67

c.Аксел
О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района «О внесении изменений в Устав Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке проведения публичных слушаний в Аксельском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Аксельского сельского поселения от 04.08.2022 года № 80, Уставом Аксельского сельского поселения, Администрация  Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Обнародовать путем опубликования в информационном бюллетене Аксельского сельского поселения и вынести на публичные слушания прилагаемый проект решения «О внесении изменений в Устав Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия».

2. Определить место и время проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия» по адресу: РМ, Темниковский район, с.Аксел, ул. Центральная, д.13, тел. (883445) 2-71-18 с 8-00 до 16-30, кроме субботы и воскресенья, 28.12.2023 года в 10 часов 00 минут. (приложение 1).

3. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия» (приложение 2).

4. Предложения по проекту решения «О внесении изменений в Устав Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия» принимаются и учитываются рабочей группой до 28.12.2023 года в соответствии с формой внесения предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия (Приложение 3) по адресу: РМ, Темниковский район  с.Аксел ул. Центральная, д. 13,  тел. (883445) 2-71-18 с 8-00 до 16-30, кроме субботы и воскресенья.
5. Обсуждение проекта решения «О внесении изменений в Устав Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия» осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний в Андреевском сельском поселении Темниковского муниципального района.

6. Результаты публичных слушаний будут рассмотрены Советом депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района при принятии проекта решения «О внесении изменений в Устав Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия».

Глава Аксельского
сельского поселения

     И.А.Гараева

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АКСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

_________2022 г

         №
         с.Аксел
О Внесении изменений  в Устав Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия
В целях приведения Устава Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района р е ш и л:

1. Внести в Устав Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия, принятый решением Совета депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия  от 10.12.2020 № 18(с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 10.06.2021 № 39, от 15.02.2022 № 64, 31.01.2023) , следующие изменения:
1) статью 28 дополнить частью 13.1  следующего содержания:

«13.1. Депутат Совета депутатов  Аксельского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

2) в статье 33:

в части 11 слова «в части 15»  заменить словами «в части 10»;

дополнить частью 11.1 следующего содержания:

«11.1. Глава Аксельского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
3) в статье 52:

дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Пункт 1 части 3 дополнить словами « или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации».»;
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Аксельского

сельского поселения

И.А.Гараева

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия,
от 30 ноября  2023   года.
   № 78
Учредитель: Совет депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия
  Тираж 10 экз.